[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2021 г.
ст-ца Курская
          № 1249
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2021 г.

№ 769

В соответствии с распоряжением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2021 г. № 399-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, а также работников администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделений и территориальных органов, обладающих правами юридического лица, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края от 12 июля 2021 г. № 769 (далее - Положение).
2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - образовательные учреждения) привести локальные правовые акты образовательных учреждений с учетом Положения и внести необходимые изменения в трудовые договоры работников.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 г.

	Глава Курского
муниципального округа

Ставропольского края

	        С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 октября 2021 г. № 1249

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положения об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края
1. В пункте 14:

1.1. В подпункте 14.1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                   «Таблица 1

	№

п/п

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	».

	1.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего)
	18259
	17103
	16047
	15095

1.2. В подпункте 14.3 таблицу 3 изложить в следующей редакции:
                                                                                                  «Таблица 3
	№

п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной

оклад (рублей)
	».

	1
	2
	3
	4

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	вожатый, помощник воспитателя
	5512

1.3. В подпункте 14.5 таблицу 5 изложить в следующей редакции:

                                                                                                  «Таблица 5

	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные к

квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)
	».

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением:
Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»
	7672

2. В пункте 15 таблицу 6 изложить в следующей редакции:
                                                                                                  «Таблица 6
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности, входящие в профессиональные квалификационные группы и квалификационные  уровни
	Должностной
оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

2

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка
	5512
	».

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	художник; лаборант; техники всех специальностей без категории
	5944

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6052

	3.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; программист
	6808

3. В пункте 16 таблицу 7 изложить в следующей редакции:

                                                                                                   «Таблица 7
	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности служащих,

отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной
оклад
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников, занятых в библиотеках»

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	библиотекарь
	6863

	2.
	Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии
	заведующий отделом (сектором) библиотеки
	8069
	».

4. В пункте 17 таблицу 8 изложить в следующей редакции:
                                                                                                        «Таблица 8

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифи-кационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	1.
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	4119

	2.
	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	4314

	3.
	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	4510

	4.
	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	5687

7

	1
	2
	3

	5.
	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификаци-онным справочником работ и профессий рабочих
	5752

	6.
	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификаци-онным справочником работ и профессий рабочих
	6013

	7.
	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификаци-онным справочником работ и профессий рабочих
	6144

	8.
	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификаци-онным справочником работ и профессий рабочих
	6537
	».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская